2026年２月 13日

各 位
会 社 名

ＡＩメカテック株式会社

代表者名

代表取締役執行役員社長  阿部  猪佐雄
(コード番号：6227 東証スタンダード)

問合せ先

執行 役員 経営 企画 部 長  米田  達也
(TEL 0297-62-9122)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2025年８月８日に公表しました 2026年６

月期（2025年７月１日～2026年６月 30日）の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいた

します。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2026年６月期通期連結業績予想数値の修正（2025年７月１日～2026年６月 30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 25,010 2,509 2,275 1,583 84.75

今回修正予想（Ｂ） 34,312 4,854 4,499 3,078 163.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9,302 2,345 2,224 1,495

増 減 率（ ％ ） 37.2 93.5 97.8 94.4

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 5 年６月期）
21,005 2,095 1,884 337 54.62

（注）当社は、2026年４月１日を効力発生日として、１株当たり３株の割合で株式分割を行う予定であるため、前回

発表予想の１株当たり連結当期純利益について、当該株式分割の影響を考慮して記載しております。

詳細については、本日（2026年２月 13日）公表いたしました「株式分割並びに株式分割に伴う定款の一部変

更及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

（２）修正の理由

2026年６月期第２四半期（累計）の業績につきまして、ＡＩ用先端半導体向けウエハハンドリングシステム

の受注・出荷が牽引し、年度初想定を上回る増収となりました。利益面では増収に加え、コスト抑制の推進等

もあり増益となりました。

2026年６月期の通期連結業績予想につきまして、第２四半期（累計）までの業績進捗や今後の出荷見通し等

を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について、上方修正することとい

たしました。

以 上

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因により予想数値と異なる場合があります。